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Autojen nouto- ja palautuspisteet julkisessa katutilassa 
kasvattavat käyttäjämääriä

Esimerkki: Belgia

Belgiassa lainsäätäjät ovat antaneet paikallishal-
linnolle vastuun päättää, haluavatko he tarjota 
joillekin liikenteenharjoittajille julkista tilaa 
kaupungista. Koska yhteisautoilu tunnetaan ym-
päristöystävällisenä liikkumismuotona, paikallis-
viranomaiset tekevät yhteistyötä yhteisautoilu-
yritysten kanssa ja myöntävät niiden käyttöön 
julkista tilaa. Pysäköintipaikkojen sujuva käyttö 
voidaan taata suojaamalla ne luvattomilta 
ajoneuvoilta 
kokoontaitet-
tavien estei-
den avulla.
Joissain 
Belgian 
kaupungeissa 
näitä pysä-
köintipaikkoja 
saavat käyttää 
myös tukijär-
jestö Autopi-
an jäsenten 
yksityiset 
yhteisautoilu-
ryhmät.

Esimerkki: Amsterdam, Alankomaat

Myös Alankomaissa kaupungin viranomaisilla on 
kunnallisen järjestyssäännön mukainen oike-
us päättää itse julkisten pysäköintipaikkojen 
käytöstä.
Amsterdamin esimerkki osoittaa, miten käytän-
nöllistä on antaa kaupunginhallinnon päättää 
pysäköintipaikkojen käytöstä kaupungin olo-
suhteet huomioon ottaen. Kaikki, jotka ovat 

Kuva 1: Yhteiskäyttöautojen nouto- ja palautuspiste Walloniassa 
(Lähde: cambio Belgium)

Tärkeä osa autojen yhteiskäyttöpalvelun tuottamista on sopivan kokoisten nouto- ja palautus-
pisteiden sijoittaminen sopiviin paikkoihin ympäri kaupunkia. Pisteiden pitäisi sijaita tarpeeksi 
lähellä yksityisasiakkaiden koteja ja/tai yritysasiakkaiden työpaikkoja. Kyselyt ovat osoitta-
neet, että hyväksyttävä kävelymatka yhteiskäyttöautojen luokse olisi noin 500–700 metriä. 
Sitä pidemmät matkat vähentävät yhteiskäytön houkuttelevuutta. Toisaalta asemien sijoitte-
lun pitäisi houkutella myös potentiaalisia uusia asiakkaita, sillä autokapasiteettia pitäisi pystyä 
hyödyntämään tehokkaasti.
Saksassa, Sveitsissä ja Itävallassa autojen nouto- ja palautuspisteet sijaitsevat pääsääntöi-
sesti yksityisiltä kiinteistöiltä vuokratuilla paikoilla. Joissain tapauksissa pisteet voivat sijaita 
myös viranomaisten tai liikennöitsijöiden omistuksessa olevilla kiinteistöillä. Tiheään asuttujen 
kaupunkialueiden yksityisillä kiinteistöillä on hyvin rajallisesti vapaata tilaa, eikä yhteisautoi-
luyritysten ole helppo saada osaansa tästä tilasta. Tällaiset alueet ovat kuitenkin tiiviytensä, 
keskustaläheisyytensä ja asiakaskuntansa puolesta juuri sellaisia alueita, joilla yhteisautoilu 
voisi hyvin menestyä. 
Jotta autojen ja noutopisteiden määrää voitaisiin kasvattaa suhteessa kasvavaan käyttäjä-
määrään, pysäköintitilaa on saatava myös julkisesta katutilasta. Joissakin Euroopan maissa 
paikallishallinnolla on oikeus myöntää julkista tilaa yhteiskäyttöautoille, mikä on edistänyt 
yhteisautoilun kasvua näissä maissa merkittävästi.

Kuva 2: Yhteiskäyttöautojen nouto- ja 
palautuspiste Brysselin työpaikka-alueella 
(Lähde: cambio Belgium)
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kävelleet Amsterdamin kauniissa ydinkeskustas-
sa, tietävät, miten rajallisesti siellä on katutilaa. 
Useilla kaduilla on vain muutama pysäköinti-
paikka toisella puolen katua. Pysäköintitila ei 
riittäisi mitenkään automäärälle, joka vastaavan 

kokoisessa kaupungissa yleensä on. Korkean 
pohjavesitason takia maanalaisia pysäköintitalo-
ja ei voida rakentaa.
Greenwheelsin (suurin yhteisautoiluyritys Alan-
komaissa ja Amsterdamissa) tiheä nouto- ja 
palautuspisteiden verkosto kuvassa 3 osoittaa, 
että yhteisautoilu on erittäin pätevä vaihtoehto 
yksityisautoilulle. Yksityisautojen pysäköinnin 
vaikeus voidaan ratkaista siirtymällä yhteisau-
toiluun eikä käyttömukavuudesta tarvitse tinkiä 
lainkaan. Nouto- ja palautuspisteiden tiivis ver-
kosto takaa sen, että keskikaupungilla yhteis-
käyttöautoja on saatavilla käyttäjien kotien ja 
työpaikkojen läheisyydestä.

Esimerkki: Helsinki, Suomi

Suomen ainoalla yhteisautoiluyrityksellä, City 
Car Clubilla, on käytössään yli 90 nouto- ja 
palautuspistettä Helsingin ja kolmen naapuri-
kunnan alueella. Pisteistä 40 sijaitsee Helsingin 
julkisilla kaduilla ja loput on vuokrattu yksityisil-
tä omistajilta.
Suomessa paikallishallinnolla on laaja mää- 
räysvalta katutilan käytön suhteen. Kansallinen 
lainsäädäntö ei ota kantaa siihen, saako paikal-

lishallinto varata julkista tilaa yhteiskäyttöauto-
jen tarpeisiin. Helsingin kaupunki on tulkinnut 
lakia siten, että julkisten pysäköintipaikkojen 
vuokraaminen on luvallista. Kaupunki on va-
rannut pysäköintipaikkoja yksinomaan yhteis-
käyttöautojen käyttöön ja merkinnyt ne pysä-
köintikieltoalueiksi muille ajoneuvoille. City Car 
Club maksaa paikoista niiden sijainnin mukaista 
vuokraa.

Esimerkki: Italia

Kansallisen lainsäädännön (Circulation Code) ta-
kia julkisesta katutilasta voidaan pysäköintitilaa 
varata vain julkisten kulkuvälineiden ja vakavas-
ti vammaisia henkilöitä kuljettavien ajoneuvojen 
käyttöön. Luvattomasti pysäköidyt ajoneuvot 
voidaan hinata pois. Kaupungeilla on kuitenkin 
oikeus pitää tietyt alueet vapaana liikenteestä 

ja käyttää niitä kaupalliseen toimintaan. Yh-
teisautoilu voidaan laskea tähän kategoriaan 
kuuluvaksi. Käyttäjät maksavat pysäköintipaikan 
käytöstä, mutta kaupunki voi myöntää va-
pautuksen maksusta, mikäli pysäköintipaikkaa 
käytetään yleishyödylliseen tarkoitukseen. Muu-
alla kuin Rooman ja Milanon metropolialueilla 
paikallisilla poliisiviranomaisilla ei kuitenkaan ole 
oikeutta hinata väärin pysäköityjä autoja pois 
näiltä paikoilta.
Initiativa Car Sharing (ICS), Italian julkisesti 
tuettu yhteisautoilun koordinaatiokeskus on 

Kuva 3: Greenwheelsin nouto- ja palautuspisteverkosto Amsterdamissa 
(Lähde: Greenwheels)

Kuva 4: Yhteiskäyttöautoille varattu pysäköintipaikka Helsingissä. 
Pysäköintikieltomerkin alla lukee “Ei koske City Car Clubin autoja” (Lähde: 
City Car Club).




